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题1.我国目前除东北地区外，仍实行的增值税类型属于( )。A.

消费型增值税B.收入型增值税C.生产型增值税D.积累型增值

税【正确答案】 C【答案解析】以扣除项目中对外购固定资

产的处理方式为标志，可将增值税分为生产型增值税、收入

型增值税和消费型增值税。生产型增值税虽然不利于鼓励投

资，但却可以保证财政收入。【该题针对“生产型增值税”

知识点进行考核】2.现行增值税基本税率为17%，其对应的计

税价格为不含税价，若换算成价内税， 17%的价外税税率相

当于（）的价内税税率。A.14.329% B.14.53%C.20.48%D.14% 

【正确答案】 B【答案解析】用增值税＝不含税价×17%和假

设增值税＝含税价×X组成等式，计算求X＝17%÷（1＋17%

）。【该题针对“增值税税率”知识点进行考核】3.一制药

厂（一般纳税人）在2006年发生的下列（）业务，不准抵扣

进项税额。A.进口材料取得的海关完税凭证上注明的增值税

额B.购进辅助材料取得增值税专用发票上注明的增值税额C.

购料时取得卖方化工厂开具的运费的普通发票D.为办公设施

购得复印材料取得增值税专用发票上注明的增值税额【正确

答案】 C【答案解析】化工厂不是运输企业，其收取的运费

而开具的普通发票不得作为抵扣的依据。【该题针对“进项

税额抵扣的相关规定”知识点进行考核】4.国家在设计增值

税税收制度时，不考虑或基本不考虑税收制度对经济的宏观

调控作用，而是由市场对资源进行配置，政府不予干预，从



而使增值税呈现的特征是（）。A.具有中性税收性质B.税负

具有转嫁性C.在组织财政收入方面具有稳定性和及时性D.征

收具有普遍性和连续性【正确答案】 A【答案解析】所谓中

性税收是指国家在设计增值税税收制度时，不考虑或基本不

考虑税收制度对经济的宏观调控作用，而是由市场对资源进

行配置，政府不施加任何干预。【该题针对“增值税的特征

”知识点进行考核】5.我国目前普遍实行的增值税类型的特

点，下列表述正确的是（）。A.确定法定增值额不允许扣除

任何外购固定资产价款B.法定增值额小于理论增值额C.只允

许扣除当期应计入产品价值的折旧费部分D.只允许扣除当期

应计入产品价值的流动资产和折旧费【正确答案】 A【答案

解析】我国普遍实行的是生产型增值税；特点1.确定法定增

值额不允许扣除任何外购固定资产价款；2. 法定增值额>理论

增值额。【该题针对“生产型增值税”知识点进行考核】6.

下列属于收入型增值税的特点是（）A.确定法定增值额不允

许扣除任何外购固定资产价款B.对外购固定资产只允许扣除

当期计入产品价值的折旧费部分C.保证财政收入D.完全避免

重复征税【正确答案】 B【答案解析】收入型增值税特点，1.

对外购固定资产只允许扣除当期计入产品价值的折旧费部分

；2.法定增值额=理论增值额；D选项完全避免重复征税属于

优点。【该题针对“收入型增值税和消费型增值税”知识点

进行考核】7.某增值税一般纳税人总分支机构不在同一个市

，总机构已申请办理了一般纳税人认定手续，其分支机构税

务处理正确的是（）。A.在总机构所在地申请办理一般纳税

人认定手续B.不必申请，持总机构的一般纳税人资格证副本

就可以了C.在临时销售地申请办理一般纳税人认定手续D.在



分支机构所在地的主管国家税务机关申请办理一般纳税人认

定手续【正确答案】 D【答案解析】一般纳税人总分机构不

在同一县（市）的，应分别向其机构所在地主管国家税务机

关申请办理一般纳税人认定手续。【该题针对“增值税一般

纳税人认定相关规定”知识点进行考核】8.按照现行规定，

下列单位或个人必须被认定为小规模纳税人的是（）。A.某

电子配件厂销售额80万元，财务核算健全，其总公司年销售

额为780万元B.年销售额为110万元，财务核算健全的锅炉修配

厂C.某商场批发果品，年销售额为200万元D.主要生产并销售

农膜，年利润额180万元的农业资料生产厂【正确答案】 D【

答案解析】主要生产并销售农膜，属于生产销售免税农业资

料，不能被认定为一般纳税人。【该题针对“增值税一般纳

税人认定相关规定”知识点进行考核】9.某企业2007年1月进

口童装一批，关税完税价格为150万元，假设进口关税税率

为20%，支付国内运输企业的运输费用2万元（有货运发票）

。本月售出80%，取得含税销售额270万元。该企业本月缴纳

的增值税为（）万元。A.8.49B.8.62C.8.69D.8.23【正确答案】

A【答案解析】进口关税=150×20%=30（万元）进口环节增

值税=（150＋30）×17%=30.6（万元）本月应纳增值税=270/

（1＋17%）×17%-30.6-2×7%=8.49（万元）10.下列项目中应

当征收增值税的有（）。A.农业生产者出售的自产农产品B.

邮电局销售报刊、杂志C.企业转让商标取得的收入D.工商银

行销售金银业务【正确答案】 D【答案解析】农业生产者出

售的自产农产品，免征增值税；邮电局销售报刊、杂志，征

收营业税，不征收增值税；企业转让商标取得的收入，属于

营业税征收范围，不需要缴纳增值税。银行销售金银的业务



，应当征收增值税。【该题针对“征收增值税和不征增值税

的特殊情形”知识点进行考核】 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


